
Základní škola Ostrov nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou,  

příspěvková organizace 
 

 

 

 

 
 

 

 

Výroční zpráva 
 

 

 

 

 

 

o činnosti školy ve školním roce 2023 – 2024 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracováno: 30. 9 . 2024 



I  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

    Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

    Název programu: Škola v pohodě 

         

     Název  školy: Základní škola Ostrov nad Oslavou,  

                              okres Žďár nad Sázavou,  

                příspěvková organizace 
 

    Adresa školy: Ostrov nad Oslavou 93, 594 45 

     Kontakty: 

     Telefon:                608536996 

     E-mail:                  zsostrov@email.cz 

     Zřizovatel:            Městys Ostrov nad Oslavou 

 

 

Školská rada: 
 

 

Údaje o školské radě: Školská rada má tři členy: za zřizovatele: Mgr. Květoslava Štočková, za 

rodiče: Věra Pelikánová, za pedagogy: Mgr. Hana Dupalová. Školská rada se od roku 2018 

oficiálně schází minimálně 2x ročně a pracuje v souladu se školským zákonem. Její členové 

spolupracují se zaměstnanci školy v průběhu celého školního roku. Jsou důležitými partnery 

pro chod školy. Zápisy z voleb i zasedání školské rady jsou uloženy v ředitelně školy. 

 

 

Škola sdružuje základní školu, školní družinu a školní jídelnu - výdejnu. Základní škola 

Ostrov nad Oslavou , příspěvková organizace s kapacitou 60 žáků v základní škole, je 

malotřídní školou s 1. až 5. ročníkem,  školní družinou a školní jídelnou – výdejnou. Ve třídě 

základní školy jsou spojovány jednotlivé ročníky dle aktuálního počtu žáků. Zpravidla se 

samostatně vzdělávají žáci 1. ročníku, ve druhé třídě se vzdělávají žáci 2. a 3. ročníku a 

v poslední třídě žáci 4. a 5. ročníku. Ve školní jídelně - výdejně s kapacitou 60 jídel se 

stravují zaměstnanci, žáci ZŠ.  

 

Umístění školy  

 

Budova školy se nachází u hlavní silnice, která vede přes obec. Nedaleko školy stojí 

autobusová zastávka, kterou využívají dojíždějící žáci. Některé žáky z okolních obcí Suky, 

Rousměrov dopravují rodiče osobními automobily. 

 

Vybavení školy  

 

Základní škola je dostatečně a účelně vybavena učebnicemi i učebními pomůckami. Pro další 

studium žáků i pedagogů je ve škole k dispozici školní knihovna. Literatura, učebnice i učební 

pomůcky jsou průběžně doplňovány či obměňovány za nové. Školní družina je plně vybavena 

nábytkem. V prvním patře je umístěna ředitelna školy. V přízemí je umístěn kabinet 

pomůcek, učebna školní družiny. V obou patrech je hygienické zázemí odpovídající 

hygienickým normám. K venkovním aktivitám lze využívat dětská hřiště, která se nacházejí 

v obci.  K vyšší kvalitě tělesné výchovy škola využívá atletické hřiště v obci. Všichni 

zaměstnanci mají volný přístup na internet, používají PC umístěné v každé třídě. Škola má 

světlé a esteticky upravené prostory, které odpovídají platným normám. Na vzhledu a 



výzdobě školy se podílejí i žáci ZŠ.  Pro relaxaci v době přestávek mohou žáci využívat 

prostor školy, prostory před školou, odpočinkové koutky na chodbě, knihovnu.  

Škola je vybavena tablety, notebooky, a stolními PC. Od 4. ročníku se škola zaměřuje na 

informatiku, kde využívá robotické stavebnice – LEGO, a beebooty. 

            

II Přehled o vzdělávání 
 

    Typ školy     : 221 

    Poskytovaný stupeň vzdělání  :     1 

    Organizace vyučování na 1. stupni :     3 

 

    Třídy a žáci podle ročníků: 

    Stav na konci školního roku 2023/2024: 

 

  Počet  žáků Žáci s dys.  

 Počet tříd Celkem dívky Celkem Dívky 

celkem 3 40  - - 

1. ročník 1 9 2 - - 

2. ročník - 8 1 - - 

3. ročník 1 13 6 - - 

4. ročník - 3 2 - - 

5. ročník 1 7 4 - - 
 

Základní škola Ostrov nad Oslavou  příspěvková organizace sdružuje:  

 

1. základní školu, která pracuje podle Školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání „Škola v pohodě“. 

 

2. školní družinu – provoz družiny je od 11.40 - 15.30 hodin  

 

 

3. školní jídelnu – výdejnu 

 

 

III ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE  

 

• Zápis do 1. ročníku Základní školy Ostrov nad Oslavou, příspěvkové organizace pro 

školní rok 2023/2024  

•  ředitelka školy přijala od 1. 9. 2024 do 1. ročníku – 8. dětí 

 

Poprvé u zápisu Celkem  Z toho dívky 

 7 4 

Přicházející po odkladu 0 0 

Trvalé bydliště Ostrov n. Osl. 7 4 

Trvalé bydliště Suky 0 0 

Trvalé bydliště Rousměrov 0 0 

  

 

 

 

 

 



IV. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
             

 

Roč. Počet 

žáků 

Prospěli Prospěli s 

vyznamenáním 

Nebyli 

hodnoceni 

Pochvaly Tresty 

1. 9 8 8 1 - - 

2. 8 8 8 - - - 

3. 13 4  9 - - - 

4. 3 1 2 - - - 

5. 7 4 3 - - - 
 

 

- výuka cizích jazyků:  

 

Ve školním roce 2023/2024 se na škole vyučoval anglický jazyk jako povinný vyučující 

předmět pro žáky 3., 4. a 5. ročníku. Žáci 1. a 2. ročníku navštěvovali kroužek v rámci 

školních kroužků.  

 

- záškoláctví:  

 

Ve školním roce 2023/ 2024 nebyl žádný případ záškoláctví u žáků školy.  

 

- počet neomluvených hodin:- v roce 2023/2024: 0  

 

Ve školním roce 2023/ 2024 byli všichni žáci klasifikováni z chování stupněm 1. 

 

Dva žáci měli na konci školního roku napomenutí třídního učitele. 

 

Spolupráce školy 

 
Ve školním roce 2022/2023 škola spolupracovala a s PPP Žďár nad Sázavou  při práci s žáky, 

které mají problémy ve výuce.  

Spolupráce se ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou  - žáci 4. a 5. ročníku absolvovali výukové 

dopoledne se zaměřením na anglický jazyk, matematiku a pracovní činnosti.  

Spolupráce s MŠ Ostrov nad Oslavou -  předškoláci s námi absolvují několikrát v roce celé 

dopoledne, kde se s námi učí a  připravují se na školní prostředí. Také se s námi účastní 

některých výukových programů. V tomto školním roce to byl kouzelník a program s názvem 

Dravci. 

 

 

 Prevence sociálně patologických jevů  
     Dlouhodobé cíle: 

- výchova ke zdravému životnímu stylu 

- rozvoj a podpora sociálních kompetencí 

- funkční systém vzdělávání 

 

Střednědobé cíle: 

- vytváření metodických materiálů 

- zapojování rodin do života školy 

- zařazení preventivní strategie do ŠVP 

 

 



V rámci podpory zdraví a zdravého životního stylu jsou základními kompetencemi 

- sociální kompetence – rozvíjení sociálních dovedností napomáhajících odpovědnosti za 

chování a uvědomění si důsledků jednání  

- komunikační dovednosti – zvyšování schopnosti řešit problémy, konflikty, neúspěch 

- vytváření pozitivního sociálního klimatu – pocitu důvěry, vytvoření atmosféry pohody a 

klidu 

 

Preventivní témata jsou nejčastěji frekventována v předmětech: 

Přírodověda 

Vlastivěda 

Český jazyk 

Prvouka 

Výtvarná výchova 

Tělesná výchova 

 

Kroužky: 
 
Sportovní kroužek  

Žáci všech ročníků se mohli přihlásit do sportovního kroužku, který probíhal 1x za týden ve 

čtvrtek. Pravidelně ho navštěvovalo 16 dětí. Kroužek vedla  Simona Weinhöferová 

Anglická konverzace  

Tento kroužek byl určen pro žáky 4. a 5. ročníku, probíhal každou středu a byl určen 

k rozšiřování slovní zásoby. Pravidelně tento kroužek navštěvovalo 5 dětí. Kroužek vedla 

Mgr. Hana Dupalová 

Angličtina  

Tento kroužek byl určen pro žáky 1. a 3. ročníku, probíhal každou středu. Žáci zde 

zdokonalovali znalosti a dovednosti v anglickém jazyce a učili se základy anglické 

konverzace. To vše zábavnou formou a nejrůznějšími hrami. Pravidelně tento kroužek 

navštěvovalo 12 dětí. Kroužek vedla Mgr. Hana Dupalová 

Hra na klávesy 

Kroužek probíhal pravidelně v pondělí a ve středu. Navštěvovalo ho celkem 6 dětí. Kroužek 

vedla  Mgr. Alžběta Kuchařová 

Taneční kroužek  

Probíhal každý čtvrtek. Kroužek navštěvovalo pravidelně 12 dětí. Kroužek vedla Simona 

Weinhöferová 



Od 1. 9. 2023 byl žákům nabídnut nepovinný předmět – náboženství - pro žáky 1. až 5. 

ročníku. Náboženství pravidelně navštěvovalo 7 žáků. Žáci se účastnili doučovacích hodin z 

matematiky a českého jazyka. 

 

Kurzy  
 

Plavecká výuka ve spolupráci s Plaveckou školou Zdemar Vysočina s.r.o. . Zúčastnilo se 23 

žáků. 

 

Kroužky z ESF: 

 
Vědátor 

Zábavnou formou byli žáci seznámeni s různými  

 

 
V   Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
 

Počet pedagogů Rozsah 

hodin 

Obsah vzdělávání 

Mgr. Marie Weinhöferová 

řed. 

celoročně 

 

 

8 hodin 

 

 

8 hodin 

6 hodin 

Studium výchovného poradce – 

Masarykova univerzita Brno v rámci CŽV 

 

Pedagog a paragrafy ve škole 

Řízení organizace, leadership a řízení 

pedagogického procesu 

ADHD a krizové situace ve školách  

Školení první pomoci pro učitele 

základních škol 

Mgr. Hana Dupalová 8 hodin 

 

 

8 hodin 

6 hodin 

 

4 hodiny 

 

8 hodin 

6 hodin 

Pedagog a paragrafy ve škole 

Řízení organizace, leadership a řízení 

pedagogického procesu 

ADHD a krizové situace ve školách  

Školení první pomoci pro učitele 

základních škol 

Hodnocení žáků s odlišným mateřským 

jazykem 

ČJ, M, Aj venku s propojením s TV 

Lego educatin Academy 



Mgr. Alžběta Kuchařová 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jan Alexandr Kuchař 

 

 

 

Věra Pelikánová  

 

 

 

 

Mgr. Marie Svítilová  

 

 

 

 

 

 

Simona Winhöferová 

8 hodin 

 

 

8 hodin 

6 hodin 

 

5 hodin 

4 hodiny 

 

 

8 hodin 

 

 

 

6 hodin 

 

 

 

 

6 hodin 

 

8 hodin 

 

 

8 hodin 

 

8 hodin 

1 hodina  

Pedagog a paragrafy ve škole 

Řízení organizace, leadership a řízení 

pedagogického procesu 

ADHD a krizové situace ve školách  

Školení první pomoci pro učitele 

základních škol 

Zimní měsíce s hudbou a pohybem 

Hodnocení žáků s odlišným mateřským 

jazykem 

 

Pedagog a paragrafy ve škole 

Řízení organizace, leadership a řízení 

pedagogického procesu 

 

 

Školení první pomoci pro učitele 

základních škol 

 

 

Školení první pomoci pro učitele 

základních škol 

Pedagog a paragrafy ve škole 

Řízení organizace, leadership a řízení 

pedagogického procesu 

ADHD a krizové situace ve školách  

 

ADHD a krizové situace ve školách  

Školení hygienického minima, Zásady 

SVHP a systému  HACCP 

 

 

 

 

 

 

 

VI. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOST 

 

Akce: 

 
ZÁŘÍ 

• hudební program manželé Drahotští  - pirátská výprava 

 

 
 



ŘÍJEN 

• planetárium Brno – Albertu Einsteinovi a jeho gravitaci (3.,4.,5.) 

• planetárium Brno – pohádkový příběh – Zachraňte korálový útes (1.,2.) 

• dopravní hřiště – 4.,5. ročník 

 

    
 

 

 

 

 

  

PROSINEC 

• vánoční tvoření pro rodiče a žáci – výroba andělíčku¨ 

• soutěž rodičů a žáků o nejlepší vánočku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEDEN 

• karneval – téma „Tučnáci“ 

• preventivní program pro žáky 4.,5. ročníků – klima třídy 

 

 

 



ÚNOR 

• muzikofiletický program – „ O spadlé hvězdě“ 

• lesoobjevovací program – „ Tajemný život mravenců“ – 1.,2. ročník 

• lesoobjevovací prgram – „ Za lesní zvěří s myslivečkem“ – 3.,4.,5. ročník 

• kouzelník 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BŘEZEN 

• den otevřených dveří pro rodiče – probíhal od 4. 3. do 8. 3. 2024 

• den s předškoláky – 11. 3. 2024 

• beseda se spisovatelem Janem Opatřilem 

 

• knihovna Velké Meziříčí – program „Evropa“ a  „horor“ 

• výukový program Ostrůvek Velké Meziříčí – „ Ze života včel“ 

 

 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DUBEN 

• plavání – ukončení  

• školní pěvecká soutěž 

 
 

 

 

 

KVĚTEN 

• sportovní soutěž v ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou – vybíjená 

• recitační soutěž – školní kolo  

 

 

 

 

 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



• den s Armádou ČR 

 

     
 

 

• dopravní hřiště pro 4. a 5. ročník 

• dravci 

 
   

 

 

             
 

 

 

• položení kytky k pomníku padlých hrdinů 

 

 

 

 
 

 



• výukový program knihovna Velké Meziříčí – „ Boj o vlast“ 

• preventivní program o popáleninách – „Popálky“ 

• hudební program manželé Drahotští – skladby českých a zahraničních autorů 

 

 

    
 

 

 

 

 
 

 

ČERVEN 

• výlet pro žáky 4. a 5. ročníků do Prahy – vodní svět, prohlídka památek - vlastivědné 

učivo 

 

 

                 
 

 

 



• Den městyse – vstoupení žáků  

 

• Indiánská stezka – školní výlet, kde se žáci učili jak přežít v přírodě. Rozdělávali 

oheň, filtrovali vodu z řeky, poznávali byliny a jejich účinky, zastříleli si z luku. 

• Den otců – hravá šifrovací cesta za lesním pokladem s 8 – 10 stanovišti 

Lesoobjevování, zakončené rozděláním ohně a opékáním špekáčků 

 

 

 

 



• Knihovna pro 2.,3.ročník  

• Zetor show – akce, která probíhala ve vysočina aréně s bohatým programem 

• vyřazení žáků 5. ročníku – rozloučili jsme se s našimi nejstaršími žáky a společně 

s panem starostou jsme jim popřáli hodně úspěchů v nové škole 

  
 

 

 

 

 

 



Celorepublikové: 

Zdravé zuby 

 
Každý rok se naše škola účastní celorepublikového projektu zaměřeného na zdravé zuby. 

V rámci tohoto projektu děti obdrží pracovní listy s úkoly, které plní v rámci vyučování. 

Projekt je začleněn do hodin prvouky a přírodovědy. Každý ročník se do něj zapojuje podle 

rozvržení Rámcového vzdělávacího programu. 

Cíl programu: zlepšit zubní zdraví u dětí a mládeže, a tak vytvořit předpoklady k zajištění 

zdravých zubů i u dospělé populace v budoucích letech. 

Tento projekt je pořádaný  DM drogerií.  Zajímavou formou videa se děti dozvěděly spoustu 

zajímavého o zubech a zubní hygieně. Už ví, kolik zubů mají děti, dospělí, proč zuby čistit, 

proč navštěvovat zubaře, jaké potraviny jíst. Prvňáčci si pak vypracovali soutěživou formou 

pracovní list, rychlíci si poskládali papírové domino na téma Zuby a zubní hygiena. Děti 

dostaly věcnou odměnu od DM. V balíčku našly kartáček, pastu, samolepky, přesýpací 

hodiny a další materiály.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zdravezuby.cz/homepage


Pomáháme ostatním 
 
Charitativním projektem byla spolupráce s Fondem Sidus. Děti měly možnost si koupit 

drobné dárky v podobě náramků, klíčenek a magnetek. Utržené peníze pomáhají dětem  

na onkologickém a transplantačním oddělení.  

Přispěli jsme částkou 2 248,- Kč. 

V rámci projektu POMÁHÁME OSTATNÍM se účastníme sbírky organizované občanským 

sdružením FOND SIDUS. 

Více informací na www.fondsidus.cz 

 

 

Fond Sidus je obecně prospěšnou společností, která si klade za cíl dlouhodobě podporovat 

nemocné a potřebné, a to po finanční i materiální stránce.  

Fond Sidus, o.p.s. byl založen 25.8.2006 s prioritním cílem finančně a materiálně pomáhat  

Pediatrické klinice pražské Fakultní nemocnice v Motole 

Dětské klinice Fakultní nemocnice Olomouc 

Individuálním pacientům  

 

Obsazení statutárních orgánů:  

 

Ředitel: 

Milan Nemček nemcek@fondsidus.cz 

 

 

 

Život dětem 
Pomoc potřebným, handicapovaným a opuštěným dětem, sociálně slabým rodinám, které 

pečují o postižené či jinak dlouhodobě nemocné děti, prostředky k pořádání akcí pro děti 

z dětských domovů a pomoc dětem dětských oddělení nemocnic zajišťuje občanské sdružení 

Život dětem. Zapojili jsme se do něj i my. Koupí různých předmětů přispěli naši žáci a jejich 

rodiče částkou 660,- Kč.  

 
.  

http://www.fondsidus.cz/
http://dekoracni-samolepky.cz/samolepka-sada-hvezdicek-5-p-243.html?zenid=5ccc7c9aa48793f81a0b0343a8c0a4f1
mailto:nemcek@fondsidus.cz


    

Ovoce do škol, Mléko do škol 

 

 

Dne 21. prosince 2009 schválila Vláda projekt „Ovoce do škol" vymezený nařízením vlády č. 

478/2009 Sb. o stanovení některých podmínek pro poskytování podpory na ovoce a zeleninu a 

výrobky z ovoce, zeleniny a banánů dětem ve vzdělávacích zařízeních.  

 

Škola se opět v tomto letošním roce zapojila do projektu Mléko do škol. Žáci dostávají každý 

týden 1 mléčný výrobek a 1 kus čerstvého ovoce nebo zeleniny. 

 

 

 

 

Women for women – obědy pro děti 

 
Jedná se o projekt s podporou MŠMT ČR. Do tohoto projektu bylo v roce 2023/2024 

zapojeno celkem 7 žáků, z toho 3 žáci z Ukrajiny. Celková výše dotace činila 34.406,-Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VII.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

 
Ve školním roce 2023/2024 neproběhla. 

 

 
   
 Hospodaření školy:  

 
rok 2023: 

výše příjmů:  

obecní rozpočet: 1 507 350Kč     

státní rozpočet: 3 896 900 Kč    

Výsledek hospodaření vykázal přebytek:   29.791,36Kč 

ESF: 464 131Kč 

 

 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 

 

Operační program Jan Amos Komenský Projekt financován z Operačního programu Jan 

Amos Komenský. Poskytnutá dotace činí: 464.131,-Kč. Registrační číslo: 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0001382 

 Účelem dotace je:  

• zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání 

• zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování 

vzdělávací mobility znevýhodněných skupin 

 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání: 

 
Škola spolupracuje se ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou, ZŠ a MŠ Bory, 5. ZŠ Žďár nad 

Sázavou, se SDH Ostrov nad Oslavou, Policií ČR Žďár nad Sázavou, Středisko volného času 

DÓZA, Městská knihovna Velké Meziříčí, Armáda ČR. 

 

Minimální preventivní program 

 
Program na školní rok 2023/2024 se zaměřoval na klima třídy a školy, spolupráce školy 

s rodiči, besedy s odborníky a další. Podrobný program je uložen ve škole.  

 

Autoevaluace školy 

 
Byla zaměřena na klima školy a třídy. Hodnocení se zúčastnili žáci školy a zákonní zástupci 

školy. 

 

 

  

 

 



Závěr: 

 
Výroční zpráva byla přednesena a schválena na školské radě. 

 

 

Členové školské rady: 

 

Mgr. Květoslava Štočková …………………………………………….. 

 

Mgr. Hana Dupalová ……………………………………………………. 

 

Žaneta Dupalová ……………………………………………………….. 

 

  

 

 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ  

 

Děkujeme za podporu a spolupráci:  

 

Obec Ostrov nad Oslavou 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  

Krajský úřad Jihlava  

Městský úřad Žďár nad Sázavou 

Evropský sociální fond  

Pedagogicko-psychologická poradna  

Speciálně pedagogické centrum  

 
 

          ........................................ 

               ředitelka školy 

 


